календарных дней в размере, не превышающем сорока пятикратного размера месячного расчетного 

показателя (МРП), установленного на соответствующий финансовый год законом о республиканском 

бюджете – менее 0,3 (ноль целых три десятых) процента в день, но не более 179 (Сто семьдесят 

девять) процентов. 

7.4 Заемщик оплачивает Ломбарду вознаграждение за фактическое количество дней пользования 

микрокредитом. 

7.5 Ломбард вправе устанавливать льготную ставку вознаграждения за пользование микрокредитом, 

размер вознаграждения и условия указываются в Договоре микрокредита.